



थेट दूरध्वनी:-०२२.२४९२४७३४
ई-मेल-addlcp.traffic@mahapolice.gov.in

अपर पोलीस आयुक्त, वाहतूक, मुंबई
वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७ सर
पोचखानवाला मार्ग, वरली, मुंबई- ३०

जा.क्र. १८१ / पोउआ/पूर्व उप./वा/२०२६

दिनांक : ०३/०६/२०२६

क्र. १४१ / पोउआ/पूर्व उपनगरे/वाहतूक/तात्पुरती/अधि./२०२६

अधिसूचना/आदेश

ज्याअर्थी साकीनाका वाहतूक विभागाच्या हद्दीतील हॉटेल हॉलीडे इन - सत्यनगर ते ईडन हायस्कूल - अशोक नगर पर्यंतच्या पाईपलाईन रस्त्यावर अवजड वाहनांच्या वाहतूकीमुळे वाहतूक कोंडीची समस्या निर्माण होवुन स्थानिक जनतेस तसेच तेथील शाळेमध्ये शिकणाऱ्या विद्यार्थ्यास त्याचा त्रास होवुन कोणतीही अनुचित घटना घडण्याची शक्यता नाकारता येत नाही. तसेच अवजड वाहनांच्या रहदारीमुळे अग्निशामक वाहन, ॲम्ब्यूलन्स तसेच अतिमहत्वाचे सुविधांकरीता आवश्यक वाहने यांची महत्वाचे घटनेवेळे वाहतूक करणे खुप गैरसोयीचे होत असते म्हणून सदरचा रस्ता हा कायमस्वरूपी २४ तास अवजड वाहनांकरीता 'नो -एंट्री' घोषित करणे आवश्यक वाटते.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्याकरीता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता मी, प्रदिप चव्हाण, पोलीस उप आयुक्त, पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा अधिनियम ५९) व शासकिय अधिसूचना क्र.एम.व्ही.ए ०५८९/ सी.आर.-१०६१ / टि.आर.ए.-२, दि.१९/०५/१९९० एम.जी.जी.रोमन चार-ए दि. २०/०९/१९९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एम.व्ही.ए.ओ. ००१९६/८७१/सीआर-३७/टीआरए-२ दि. २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. रोमन चार- ए १९९६ ईएक्स. पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करुन पार्किंग निर्बंधबाबत खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

:: नो -एंट्री ::

हॉटेल हॉलीडे इन - सत्यनगर ते ईडन हायस्कूल - अशोक नगर पर्यंतच्या पाईपलाईन या रस्त्यावर वाहतूक करीत असलेल्या सर्व प्रकारच्या अवजड वाहनांकरीता तात्पुरत्या स्वरूपात २४ तास " नो -एंट्री " करीता घोषित करण्यात येत आहे.

सदरचे आदेश हे दिनांक ०४/०६/२०२६ रोजी ते दिनांक ०३/०९/२०२६ रोजी पर्यंत लागू राहतील.

सदरचा आदेश हा माझ्या सही व शिक्क्यानिशी आज दिनांक ०३/०६/२०२६ रोजी प्रसिध्द करण्यात येत आहे.

ठिकाण :- मुंबई
दिनांक:- ०३/०६/२०२६




(प्रदिप चव्हाण)
पोलीस उप आयुक्त,
पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई.



थेट दूरध्वनी:-०२२.२४९२४७३४

ई-मेल-addlcp.traffic@mahapolice.gov.in

अपर पोलीस आयुक्त, वाहतूक, मुंबई
वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७ सर
पोचखानवाला मार्ग, वरली, मुंबई- ३०

जा.क्र. १२१ /पोउआ/पूर्व उप./वा/२०२६

दिनांक : ०३/०६/२०२६

वार्तापत्र

साकीनाका वाहतूक विभागाच्या हद्दीतील हॉटेल हॉलीडे इन - सत्यनगर ते ईडन हायस्कूल - अशोक नगर पर्यंतच्या पाईपलाईन रस्त्यावर अवजड वाहनांच्या वाहतूकीमुळे वाहतूक कोंडीची समस्या निर्माण होवुन स्थानिक जनतेस तसेच तेथील शाळेमध्ये शिकणाऱ्या विद्यार्थ्यांस त्याचा त्रास होवुन कोणतीही अनुचित घटना घडण्याची शक्यता नाकारता येत नाही. तसेच अवजड वाहनांच्या रहदारीमुळे अग्निशामक वाहन, ॲम्ब्यूलन्स तसेच अतिमहत्वाचे सुविधांकारीता आवश्यक वाहने यांची महत्वाचे घटनेवेळे वाहतूक करणे खुप गैरसोयीचे होत असते म्हणून सदरचा रस्ता हा कायमस्वरूपी २४ तास अवजड वाहनांकरीता प्रवेश बंदी करणे आवश्यक आहे. तरी खालीलप्रमाणे वाहतुकीमध्ये बदल करण्यात येत आहेत.

:: नो -एंट्री ::

हॉटेल हॉलीडे इन - सत्यनगर ते ईडन हायस्कूल - अशोक नगर पर्यंतच्या पाईपलाईन या रस्त्यावर वाहतूक करीत असलेल्या सर्व प्रकारच्या अवजड वाहनांकरीता तात्पुरत्या स्वरूपात २४ तास “ नो -एंट्री ” करीता घोषित करण्यात येत आहे.

सदरचे आदेश हे दिनांक ०४/०६/२०२६ रोजी ते दिनांक ०३/०९/२०२६ रोजी पर्यंत लागू राहतील.

ठिकाण :- मुंबई

दिनांक:- ०३/०६/२०२६



(Signature)

(प्रदिप चव्हाण)

पोलीस उप आयुक्त,
पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई.



येट दूरध्वनी:-०२२.२४९२४७३४
ई-मेल-addlcp.traffic@mahapolice.gov.in

Additional Commissioner of Police
Traffic, Mumbai, Traffic Head Quarter,
87 Sir Pochkhanwala Road,
Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No. ...1.8.1..../DCP East./Traffic/Notif./2026

Date : 03/06/2026

No. 141 /DCP East. Sub./Traffic/TEMP./2026

NOTIFICATION / O R D E R

Whereas, in sakinaka traffic division the stretch of Pipeline Road extending from Hotel Holiday Inn (Satyanagar) to Eden High School (Ashok Nagar) is experiencing severe traffic congestion caused by the movement of heavy vehicles. This situation causes significant inconvenience to local residents as well as students attending nearby schools, and the possibility of an untoward incident occurring cannot be ruled out. Furthermore, the heavy vehicular traffic makes it extremely difficult and inconvenient to facilitate the movement of emergency vehicles—such as fire tenders and ambulances—as well as other essential service vehicles during critical situations. Therefore, it is deemed necessary to permanently prohibit the entry of heavy vehicles on this road, 24 hours a day.

Therefore, in order to prevent danger, obstructions and inconveniences to the public, to so direct, I, Pradeep Chavan, Deputy Commissioner of Police, Eastern Suburban, Traffic, Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act -1988 (Act No. 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061-TRA-2 dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, Dt. 20/09/1990, P.668 Amended by No. MVAO 0196/871/CR37/TRA-2, Dt. 27/9/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex.P.307 do hereby order as under.

-NO ENTRY -

The road at hotel Holiday Inn – Satynagar to Eden high school- Ashok nagar Pipeline Road, is hereby declared a temporary 24-hour "No-Entry" zone for all types of heavy vehicles.

The above order will be in force from Date 04/06/2026 to Date 03/09/2026.

Issued under my Seal and Signature on Date 03/06/2026.

Place: Mumbai
Date :- 03/06/2026




(Pradeep Chavan)
Deputy Commissioner of Police,
Eastern Suburb Traffic, Mumbai



येट दूरध्वनी:-०२२.२४९२४७३४
ई-मेल-addlcp.traffic@mahapolice.gov.in

Additional Commissioner of Police
Traffic, Mumbai, Traffic Head Quarter,
87 Sir Pochkhanwala Road,
Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No. ...1.81.../DCP East./Traffic/Notif./2026

Date : 03/06/2026

PRESS NOTE

Sakinaka traffic division the stretch of Pipeline Road extending from Hotel Holiday Inn (Satyanagar) to Eden High School (Ashok Nagar) is experiencing severe traffic congestion caused by the movement of heavy vehicles. This situation causes significant inconvenience to local residents as well as students attending nearby schools, and the possibility of an untoward incident occurring cannot be ruled out. Furthermore, the heavy vehicular traffic makes it extremely difficult and inconvenient to facilitate the movement of emergency vehicles—such as fire tenders and ambulances—as well as other essential service vehicles during critical situations. Therefore, it is deemed necessary to permanently prohibit the entry of heavy vehicles on this road, 24 hours a day. Hence, following order is being issued.

- NO ENTRY -

The road at hotel Holiday Inn – Satyanagar to Eden high school- Ashok nagar Pipeline Road, is hereby declared a temporary 24-hour "No-Entry" zone for all types of heavy vehicles.

The above order will be in force from Date 04/06/2026 to Date 03/09/2026.

Place: Mumbai
Date :- 03/06/2026




(Pradeep Chavan)
Deputy Commissioner of Police,
Eastern Suburb Traffic, Mumbai